

Namn:
Funktion:

Datum:
Version:

Verksamhetens behovsanalys inför lokalförändring

Syftet med behovsanalysen är att fastställa verksamhetens behov av en lokalförändring.

I behovsanalysen ingår:

- Verksamhetsbeskrivning
- Syfte och mål
- Krav och förutsättningar
- Avgränsningar och risker

En behovsanalys från verksamheten redovisar en överskådlig bild av nuvarande situation och framtida behov. Denna bild är nödvändig för att på ett effektivt och rättvisande sätt komma vidare i processen mot ett ändamålsenligt detaljprojekterat lösningsförslag för den önskade lokalförändringen. Lokalförändringsbehovet ska stödjas av organisationens verksamhetsplan, vara i linje med eventuella konceptprogram för lokaler samt vara ett resultat av verksamhetens systematiska kvalitetsutvecklingsarbete.

Verksamhetsutveckling ✕ Lokalförändring

Verksamheten ansvarar för att upprätta behovsanalysen dvs fylla i denna mall. Fastighetsavdelningen i Region Jämtland Härjedalen kan bistå med stöd om nödvändigt.

Verksamhet	Nära vård Åre, Kromom, Strömsund	Ort	Järpen
Enhet (tex mottagning, vårdavdelning)	Ambulansstationen Järpen		
Verksamhetschef	Kerstin Norrbin/Britt-Marie Stolth		
Verksamhetens projektledare	Namn	Lars Pettersson	
	Telefon	070-1720039	

Namn:
Funktion:

Datum:
Version:

	Mejl	Lars.i.petersson@regionjh.se
--	-------------	------------------------------

Verksamhetsbeskrivning

Beskrivning av verksamheten

Beskriv kortfattat verksamheten och dess uppdrag samt den delen av verksamheten som direkt berörs av verksamhetsutvecklingen.

Sedan årsskiftet 2021/2022 är ambulanssjukvården tillsammans med primärvården en del av Divisionen Nära Vård. Detta innebär att Nära Vård Åre, Krokom, Strömsund har ett gemensamt uppdrag att lösa dels akutsjukvårdsuppdraget samt den subakuta sjukvården som ofta benämns primärvårdsuppdrag, för våra medborgare och de andra som vistas i vårt område. Detta innebär att vi är en 24/7 verksamhet som primärt utgörs av både ambulanser och hälsocentraler i området. Denna behovsanalys berör endast ambulansstationen i Järpen. Verksamheten är en av de viktigaste vi har i vår gemensamma samhällsberedskap som även innefattar polis, räddningstjänst m fl.

Namn:
Funktion:

Datum:
Version:

Syfte och mål	
Bakgrund	<i>Problemformulering. Varför önskas en förändring? Hur påverkas patienten/personalen av nuvarande situation. Ange gärna minst en mätbar egenskap.</i>
<p>Idag har vi en ambulansstation som är placerad i Järpen vars lokaler inte är lämpliga ur arbetsmiljösynpunkt. Olika slags åtgärder har gjorts under åren men man har aldrig riktigt kommit till rätta med problemen. Under vintersäsongen är det ett högt tryck i området på besökare vilket även avspeglar sig i larmstatistiken för ambulanssjukvården, vilket är anledningen till att en extra ambulans sätts in under vintersäsongen i Åre. Fom 19/9 utgår det en bedömningsbil från Åre HC.</p>	
Lösning	<i>Motivera hur och varför en lokalförändring (om-, till- eller nybyggnad) kan lösa problemet. Bekräfta att andra alternativa lösningar har undersökts och beaktats.</i>
<p>Det mest kostnadseffektiva alternativet samt det som bidrar till en god och nära för våra medborgare blir att bygga en ny ambulansstation i nära anslutning till Järpens HC med bra utryckningsvägar. Det behöver vara lokaler som är anpassade utifrån dagens och morgondagens behov. Lokaler som även kommer vara redo att möta det behov vi kan tänkas ha om 20 år. Ambulansstationens placering dvs om den ska flytta till Åre eller vara kvar i Järpen måste utredas utifrån vart ambulansuppdragen inträffar. Bifogar statistik hur ambulansuppdragen sett ut under de senaste åren.</p>	
Projekt mål	<i>Vad är syftet med lokalförändringen? Vilken konkret verksamhetsförändring/utveckling vill vi skapa?</i>
<p>Det primära syftet är att ha lokaler som är anpassade utifrån ett arbetsmiljöperspektiv men även möter de behov ambulanssjukvården har i dag och kommer att ha i framtiden. Vara placerad i så nära anslutning till en hälsocentral som möjligt för att kunna samverka för att tillgodose en god och nära vård för våra medborgare.</p>	
Effekt mål	<i>Vilken effekt förväntas uppnås med förändringen? Ange gärna minst ett SMART¹ mål (se mätbar egenskap i bakgrund ovan).</i>
<p>Följande positiva effekter kommer vi att få med att bygga en ny ambulansstation i Järpen är att vi kommer att främja en god arbetsmiljö för våra medarbetare (mätbart- godkända skyddsronder, inga 66A.) Vi kommer att ha lättare att rekrytera personal till området när vi kan erbjuda bättre personalutrymmen.</p>	

¹ SMART – Specifikt – Mätbart – Accepterat – Realistiskt - Tidsatt

Namn:
Funktion:

Datum:
Version:

Krav och förutsättningar	
Vilka styrande krav och förutsättningar finns?	<i>Krav som verksamheten har som lösningen måste uppfylla. Tex lag-/myndighetskrav, omvärld, personella, organisatoriska, tid, ekonomiska ramar etc.</i>
<p>Känner inte till att i dagsläget att det finns några särskilda krav förutom att den är anpassad utifrån de byggnadsföreskrifterna som finns.</p> <p>Det kommer säkert att finnas en ekonomisk ram att förhålla sig till men som inte finns idag. Det skulle finnas ett mervärde utifrån samverkanssynpunkt att den placeras i närheten av HC utifrån en god och nära vård för våra medborgare.</p>	
Finns särskilda tekniska krav?	<i>Speciella tekniska krav på fastigheten/lokalen tex kyla pga värmealstrande utrustning.</i>
<p>De större generella kraven i en begynnande kravspecifikation: Garage med 3 portar varav 1 plats för en reservambulans och för tvätt av ambulans med oljeavskiljare 4 jourrum , 2 rum med egen toalett och dusch på rummet, bra ljudisolerade Tvättstuga separat Omlädningsrum dam och herr med dusch, vikariehörna med skåp Separerat rent förråd Kontor Allrum Köksdel</p>	
Krävs inköp av inredning och utrustning?	<i>Beskriv i grova drag. Informationen behövs för att få en grov helhetsbild av projektets omfattning gällande både resurser och ekonomi.</i>
<p>Nyinköp av utrustning som möbler dvs sängar, bäddmadrasser, sängbord, stolar och garderober i sovrum. Soffor, soffbord. Lampor till rummen. Matbord och stolar för 10 personer. Kyl och frys. Mikrovågsugn helst 2 stycken. Timer till spis, diskmaskin. Förvaringsskåp och hyllor till i tvättstuga, garage omlädningsrum. Tvättmaskin. Skrivbord och kontorstolar. TV och wifi. Utemöbler</p>	
Hur ska projektet organiseras?	<i>Sammansättning och organisation för projektet varierar kopplat till omfattning och typ. Ange resurser (namn, roll) nedan.</i>
Verksamhetens projektledare: Styrgrupp (om nödvändigt för styrning/uppföljning under projektet):	<p>Lars Pettersson</p> <p>Kerstin Norrbin, VC Nära vård Åre, Krokomb och Strömsund, Anna Fremner Divisionschef Nära Vård. Britt-Marie Stolth VC övergripande ambulanssjukvård.</p>

Namn:
Funktion:

Datum:
Version:

Arbetsgrupp	Maria Kerner EC ambulansen Järpen, Torbjörn Lennartsson Skyddsombud VF, utsedda personalrepresentanter finns redan.
Referensgrupp	
Samverkan	

Namn:
Funktion:

Datum:
Version:

Avgränsningar, kopplingar och risker			
Avgränsningar		<i>Vad ska inte avhandlas i projektet? Det kan gälla verksamhetsmässiga eller funktionsmässiga avgränsningar.</i>	
Projektet ska avgränsas till att upprätta lämpliga lokaler att bedriva ambulanssjukvård i och med bra utryckningsvägar.			
Kopplingar		<i>Har projektet kopplingar och/eller påverkas av andra aktuella projekt, handlingsplaner eller utredningar inom regionen?</i>	
Nej			
Vilka risker finns med projektet?		<i>Vilka risker finns avseende ekonomi, resurser, tid, teknik, risk för "förgävesinvestering", framtida förändringar</i>	
Risk	Sannolikhet	Effekt/konsekvens	Åtgärd
1. Ekonomin	Medel	Att bygget inte blir av och att vi kanske måste flytta ambulansen till Åre vilket ger längre väntetider för medborgarna runt Järpenområdet.	Ingen

Namn:
Funktion:

Datum:
Version:

<p>Påverka på verksamhetens framtida utveckling och uppdrag?</p>	<p><i>Beskriv konsekvenserna för verksamhetens framtida utveckling och uppdrag av en genomförd lokalförändring (enligt denna behovsanalys) kontra ett avslag och ej genomförd lokalförändring.</i></p>
<p>En ej genomförd lokalförändring kommer att innebära att vi måste på något sätt titta på om det finns andra lokaler att hyra om man inte kommer tillrätta med ventilationen och ohyran som finns i lokalerna idag. Vilket troligen kommer att generera dubbla hyreskostnader.</p>	